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oden 1992-1995. I dette aktstykke vil der blive taget stilling til tilbagebetaling af de in- 
vesteringspuljemidler, der er afholdt i henhold til Akt 93 10/12 85. 
Af bemærkningerne til forslag til lov om Kort- og Matrikelstyrelsen (L 20, 5.10.1988) 
fremgår, at udgifterne til sammenlægning af Geodætisk Institut, Matrikeldirektoratet 
og Søkortlægningen til Kort- og Matrikelstyrelsen pr. 1.1.1989 samt omdannelse af 
denne til. en markedsorienteret statsvirksomhed i en 5-årig periode vil beløbe sig til ca. 
80-90 mill. kr. (88- prisniveau). I forslaget er indarbejdet merudgifter på 20 mill. kr. i 
1992, som dækker 4. etape af sammenlægningen. 
I denne etape videreføres dels udviklingsprojekteme fra 2. og 3. fase med fastlæggelse 
af standarder og normer for kort- og geodataproduktionen. Udover dette sker den 
væsentligste indsats i samarbejdet med kommuner og private ledningsejere om udvik- 
ling af digitale topografiske kort med henblik på skabelsen af et overordnet geogra- 
fisk/administrativt kortværk- Danmarks Kortværk. 
Endvidere vil forsøgene med samkøring og modernisering af eksisterende ejendomsre- 
gistre, som fx. Matrikelregistret og BBR, blive fortsat. 
Indenfor de egentlige integrations-/sammenlægningsaktiviteter vil bevillingen primært 
blive anvendt til etablering af nye fakturerings- og økonomistyringssystemer, gennem- 
førelse af organisationsudvikling samt videreuddannelse og omskoling af personale 
mm. 
Endelig vil der blive arbejdet videre på at styrke markedsføringen af styrelsens produk- 
ter, hvilket bl.a. vil ske ved markedsundersøgelser, annoncering, samt ved afholdelse af 
bruger- og personalekonferencer og temadage. 
I 1993 er indregnet 5 mill. kr. for at dække udgifterne til den sidste fase af sammen- 
lægningen. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Kort- og Matrikelstyrelsen er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet ind- 
tægter og udgifter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. I netto- 
tallet indgår dog ikke indtægter fra udstykningsafgiften, der er af fiskal karakter. 
Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til følgende finansår. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 20 pet. af Kort- og Matrikelstyrelsens driftsudgifter, når den er 
positiv og 10 pet., når den er negativ. For 1992 kan den budgetterede akkumulerede 
udsvingsmargen opgøres til 56 mill. kr. og -28 mill. kr. De beløbsmæssige grænser for 
de akkumulerede udsving for 1992 kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet 
for 1992 foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være 
negativ. Saldoen for de akkumulerede udsving er ultimo 1990 opgjort til 33,9 mill. kr. 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningeme er derfor ikke bindende med 
hensyn til anvendelse af de opførte beløb. KMS har efterfølgende adgang til at omdis- 
ponere indenfor det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 
Der kan i finansårets løb oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme 
35 indenfor nettotallet, idet KMS alene er bundet af de bevilgede årsværk i bevillings- 
lønramme 36 og derover. 
Inden for bevillingen kan der indgås leje- og leveringskontrakter med udgiftsvirkning 
ud over finansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter økonomiske eller 
på anden måde fordelagtigere end andre løsninger. 
Der kan på driftsbudgettet afholdes udgifter til kontingenter og lignende til foreninger, 
organisationer, institutioner m.v. som Kort- og Matrikelstyrelsen er medlem af eller 
abonnerer på ud fra erhvervsmæssige interesser. 


